
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 32/26-07-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 594-32/26-07-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 07 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
64809/81/22-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής. 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για μετακινήσεις προσωπικού της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., 
κ. Ευθυμίας Καλιάρα, η οποία έχει ως εξής: 
 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη                                                                                                                                                                                      
υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

11. Το ν. 2685/1999 «Κάλυψη μετακινούμενων υπαλλήλων κλπ διατάξεις.   
12. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 271/65351/25-07-2016 έγγραφο από το Γραφείο 

Περιφερειάρχη  
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

      
ΘΕΜΑ Α: «  Την  έγκριση  και  διάθεση πιστώσεων για τις κάτωθι δαπάνες:» 
    

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ               Ποσό 

01073  071900001 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 588-31/19-07-2016 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την  
έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη 
Ελένης για λοιπά έξοδα μετακίνησης ως προς τον 
προορισμό(Μετάβαση στην Λευκάδα στις 
05/08/2016 του Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και 
της δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της 
διημερίδας των γιορτών λόγου και τέχνης του δήμου 
Λευκάδας και στη συνέχεια την μετάβασή τους 
στην Κεφαλονιά για την συμμετοχή, παράθεση 
ομιλίας και υποδοχή των Κεφαλλήνων και 
Ιθακησίων της διασποράς, με επιστροφή την Δευτέρα 
08-08-2016). 
Το ποσό θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 544/2016  

240,00€ 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 3 3 33 

01073 072100001 

Συμπλήρωση της υπ΄αριθμ. 545/2016 απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού 60€ (ποσό έγκρισης 
ΥΔΕ) σύμφωνα με την  υπ΄ αριθμ.  588-31/19-07-2016 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την  
έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη 
Ελένης για ημερήσια αποζημίωση του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της 
δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη ως προς τον προορισμό 
(προσθήκη της Κεφαλληνίας)  
Το πρόγραμμα μετακίνησης θα έχει ως εξής: 
Μετάβαση στην Λευκάδα στις 05/08/2016 του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της 
δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της 
διημερίδας των γιορτών λόγου και τέχνης του δήμου 
Λευκάδας και στη συνέχεια την μετάβασή τους 
στην Κεφαλονιά για την συμμετοχή, παράθεση 
ομιλίας και υποδοχή των Κεφαλλήνων και 
Ιθακησίων της διασποράς, με επιστροφή την Δευτέρα 
08-08-2016. 
 

200,00€ 

01073  072200001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη 
Ελένης για έξοδα διανυκτέρευσης του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου  καθώς και της 
δημοσιογράφου Έλενας Γισδάκη  για δύο δωμάτια 
για μια ημέρα στη Λευκάδα έως του ποσού που 
ορίζει ο νόμος, δηλαδή 60€ για την υπάλληλο και 80€ 
για τον Περιφερειάρχη. Συνολικό ποσό 140€ καθώς 
και διαμονή για ένα δωμάτιο για δύο ημέρες στην 
Κεφαλονιά έως του ποσού που ορίζει ο νόμος, 
δηλαδή 60€ για την υπάλληλο. Συνολικό ποσό 120€ . 
(Μετάβαση στην Λευκάδα στις 05/08/2016 του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της 
δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της 
διημερίδας των γιορτών λόγου και τέχνης του δήμου 
Λευκάδας και στη συνέχεια την μετάβασή τους στην 
Κεφαλονιά για την συμμετοχή, παράθεση ομιλίας 
και υποδοχή των Κεφαλλήνων και Ιθακησίων της 
διασποράς, με επιστροφή την Δευτέρα 08-08-2016) 

260,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση  
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  
 
Θέμα B: «Έγκριση δαπανών και διάθεσης πίστωσης προϋπολογισμού που αφορούν σε 
μετακινήσεις» 
 

Σας διαβιβάζουμε το υπ΄ αριθμ. 268/64821/22-07-2016 έγγραφο-απόφαση  
από το γραφείο Περιφερειάρχη που αφορά την ανάγκη μετακίνησης του 
θεματικού Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα και της Επιστημονικής 
συνεργάτιδας κ. Ιωάννας Αυλωνίτη από Κέρκυρα στη Λευκάδα και εν συνεχεία 
στην Πάτρα προκειμένου να συμμετάσχουν σε συνάντηση εργασίας με τον 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Λευκάδας και συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας 
στη Πάτρα με τον Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κ. Γεωργίου 
Αγγελόπουλου για την προετοιμασία προτάσεων ενόψει της 1ης πρόσκλησης 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 4 4 44 

του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  INTERREG V-A 
Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020.  Ημέρα αναχώρησης 25-07-2016 και επιστροφή 26-
07-2016.     

Η παρούσα μετακίνηση εγκρίνεται εκ των υστέρων από την Οικονομική 
Επιτροπή, καθώς δεν υπήρχε συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής στο 
χρονικό διάστημα από την ημερομηνία γνωστοποίησης των συναντήσεων . 

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 
01073 και ΚΑΕ 071600001 ποσό: 250,00€, ΚΑΕ 072100001 ποσό 80,00€, ΚΑΕ 
071900001 ποσό 200,00€ και ΚΑΕ 072200001 ποσό 80,00€ και θα 
χρησιμοποιηθούν οι υπ΄αριθμ.     546/2016, 547/2016, 548/2016, 549/2016       
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 
 

                                 H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
κ.α.α. 

 
       ΚΑΛΙΑΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 
 
 
Συν/να: 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

  
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού,  
Κέρκυρα – 49100 
Πληροφορίες: Σπυριδούλα- Σοφία 
Αγγουράκη 
Τηλ : 26610 – 39606 
Φαξ : 26610 – 42335 
Εmail : pin@pin.gov.gr 

Κέρκυρα, 22-07-2016 
A.Π. : οικ. 268/64821 
Προς: Οικονομική Επιτροπή 
δια της Δ/νσεως Οικονομικού 

 
Θέμα: « Έγκριση μετακίνησης & έγκριση διάθεσης πίστωσης» 
 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» 
και ειδικά την παρ. 2 του άρθρου 159 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και 
εκτός Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 5 5 55 

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

6. Την από 22-07-2016 πρόσκληση του  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας με θέμα : Πρόσκληση 
σε συνάντηση εργασίας, για την διαμόρφωση και υποβολή προτάσεων για τα προγράμματα 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020 

7. Την από 22-07-2016 πρόσκληση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Γεωργίου Αγγελόπουλου, για 
συνάντηση εργασίας με θέμα : Συνάντηση εργασίας μεταξύ επιλέξιμων ελληνικών 
Περιφερειών για την προετοιμασία προτάσεων ενόψει της 1ης πρόσκλησης του προγράμματος 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020 

8. Την ανάγκη μετακίνησης του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Πρωτογενούς Τομέα, Δικτύων 
Περιφερειών & Διεθνών Συνεργασιών της ΠΙΝ κ. Ιωάννη Φοντάνα και της Επιστημονικής 
συνεργάτιδας του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννα Αυλωνίτη, από την Κέρκυρα στη 
Λευκάδα και εν συνεχεία στη Πάτρα, προκειμένου να συμμετάσχουν στις  προαναφερόμενες 
συναντήσεις  εργασίας που θα πραγματοποιηθούν την Δευτέρα 25-07-2016 στις 12:00  στα 
γραφεία της Π.Ε.Λευκάδας και  την Τρίτη 26 Ιουλίου 2016 και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

9. Το γεγονός ότι από την ημερομηνία γνωστοποίησης των προαναφερόμενων συναντήσεων  
μέσω των επισυναπτόμενων  προσκλήσεων, (22-07-2016 του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε.Λευκάδας κ. Θεόδωρου Χαλικιά και  22-07-2016  του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Γεωργίου 
Αγγελόπουλου), είχε ολοκληρωθεί η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ 
(η τελευταία συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΙΝ, έλαβε χώρα στις  19-07-2016), στην 
οποία θα υποβαλλόταν προς έγκριση οι  εν λόγω μετακινήσεις και η τυχόν αναβολή λήψης 
απόφασης θα δημιουργήσει άμεσο κίνδυνο βλάβης των συμφερόντων της ΠΙΝ. 

 
                                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
Εγκρίνουμε την μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη πρωτογενούς τομέα, δικτύων 
περιφερειών & διεθνών συνεργασιών της ΠΙΝ κ. Ιωάννη Φοντάνα και  τη δαπάνη και τη διάθεση 
πίστωσης για την διαδοχική μετακίνηση  του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα και της 
Επιστημονικής συνεργάτιδας του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννα Αυλωνίτη, από την Κέρκυρα 
στη Λευκάδα και εν συνεχεία  στη Πάτρα με τα παρακάτω στοιχεία :  

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Ιωάννης Φοντάνας 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Λευκάδα- Πάτρα - Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης για Λευκάδα :                      25-07-2016  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Πάτρα:  25-07-2016 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                               26- 07-2016   
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:                             2 
 Μέσο μετακίνησης : Το Ιδιωτικό αυτοκίνητο της  κ. Ιωάννας Αυλωνίτη (με αριθμό πινακίδων: 

ΚΥΚ 4103 )και  συνήθη μέσα μετακίνησης. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  διακόσια πενήντα ευρώ (250€). 
 Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας με τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Λευκάδας και συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας στη Πάτρα με τον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κ. 
Γεωργίου Αγγελόπουλου για την προετοιμασία προτάσεων ενόψει της 1ης πρόσκλησης του 
προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020.        

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη, μετά τη σήμερον, 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
 
              Επιστημονική συνεργάτης του Περιφερειάρχη της Π.Ι.Ν Κ. Ιωάννα Αυλωνίτη 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 6 6 66 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Λευκάδα- Πάτρα - Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα για Λευκάδα :      25-07-2016  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Πάτρα:           25-07-2016 
 Ημέρα επανόδου  στην έδρα  :                                      26- 07-2016 
  Αριθμός ημερών μετακίνησης                             2 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2016:                              52                                 

Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:         8 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :        360€ 
       Το ποσό μοιράζεται ως εξής: 80 ευρώ ΚΑΕ 0721, 200 ευρώ ΚΑΕ 0719 και  80 ευρώ ΚΑΕ 0722 
 Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας με τον Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Λευκάδας και συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας στη Πάτρα με τον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κ. 
Γεωργίου Αγγελόπουλουγια την προετοιμασία προτάσεων ενόψει της 1ης πρόσκλησης του 
προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020. 

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη, μετά τη σήμερον, 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

                                  
 
 
 
 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                                  
ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΤΑΜΟΥ      Κέρκυρα, 25-7-2016 
Τηλ.: 26610.39606, 31696 
email: pin@pin.gov.gr        Αριθμ. Πρωτ.: ΟΙΚ. 271/65351 
 
       Προς: Τον Πρόεδρο και τα μέλη της  
       Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν 
       Δια της Δ/νσης Οικονομικού  
 

 
 

ΘΕΜΑ:  ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ – ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
 

 
 
Συμπληρωματικά στο από 18/7/2016 έγγραφό μας, με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ. 257/63082, σχετικά 
με την έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας και την έγκριση διάθεσης πίστωσης, ζητούμε την λήψη 
νέας ή συμπληρωματικής απόφασης καθώς υπήρξαν νέες προσκλήσεις, με συνέπεια να 
χρειάζεται αλλαγή στις ημερομηνίες και το διάστημα της μετακίνησης.  
 
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με το ως άνω έγγραφό μας ζητούσαμε από την Οικονομική Επιτροπή 
να λάβει απόφαση για την μετακίνηση στη Λευκάδα του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 7 7 77 

Θεόδωρου Γαλιατσάτου και της δημοσιογράφου της ΠΙΝ Έλενας Γισδάκη προκειμένου να 
παραστούν στις Γιορτές Λόγου και Τέχνης του Δήμου Λευκάδας, για το διάστημα 5&6/8/2016.  
 
Προς ενημέρωσή σας, ο Δήμος Λευκάδας διοργανώνει, όπως κάθε χρόνο, τις Γιορτές Λόγου 
και Τέχνης. Για την έναρξη αυτών προγραμματίστηκε διημερίδα την Παρασκευή 5/8 και το 
Σάββατο 6/8/2016, με ομιλίες του Υφυπουργού Οικονομίας, αρμόδιου για το ΕΣΠΑ κ. 
Αλέξανδρου Χαρίτση και του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου καθώς 
και ακαδημαϊκών, στελεχών του Υπουργείου Πολιτισμού κ.α.  
 
Επιπρόσθετα χθες λάβαμε την πρόσκληση από την Παγκόσμια Ομοσπονδία Κεφαλλήνων και 
Ιθακησίων για τη διοργάνωση της Εβδομάδας Αποδήμου 2016, η οποία θα διεξαχθεί στο 
Αργοστόλι στο διάστημα 3-9/8/2016, μια σημαντική διοργάνωση που θα τιμήσουν με την 
παρουσία τους η πρόεδρος της Ελληνικής Ένωσης Τραπεζών Λούκα Κατσέλη, η ηγεσία της 
Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Κεφαλλήνων και Ιθακησίων, της Ιονίου Πολιτιστικής Ομοσπονδίας 
Αμερικής και των πανελληνίων ενώσεων των Επτανησίων.  
 
Έτσι το πρόγραμμα της μετακίνησης θα έχει ως εξής:  
 
 
 
Την Παρασκευή μετάβαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων Θ. Γαλιατσάτου και της 
δημοσιογράφου της ΠΙΝ Ελ. Γισδάκη στη Λευκάδα για την έναρξη της διημερίδας των Γιορτών 
Λόγου και Τέχνης του Δήμου Λευκάδας και στη συνέχεια μετάβαση αυτών στην Κεφαλονιά για 
την συμμετοχή, παράθεση ομιλίας και υποδοχή των Κεφαλλήνων και Ιθακησίων της 
διασποράς, με επιστροφή τη Δευτέρα 8 Αυγούστου 2016 
 
 
Για τις δύο αυτές σημαντικές διοργανώσεις στα Ιόνια Νησιά, σας παρακαλώ όπως εγκρίνετε: 

1. Τη μετάβαση και διαμονή του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου 
καθώς και της δημοσιογράφου της ΠΙΝ Έλενας Γισδάκη για το ως άνω διάστημα στη 
Λευκάδα και Κεφαλονιά και  

2. Την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού  760 ευρώ στο όνομα της 
υπαλλήλου Γισδάκη Ελένης, που υπολογίζεται ως εξής: 

 
Α. Μετάβαση Περιφερειάρχη και υπαλλήλου έως του ποσού των 120 ευρώ έκαστος (αν η 
μετάβαση γίνει με αεροπλάνο). Συνολικό ποσό 240 ευρώ. 
Β. Διαμονή για δύο δωμάτια για μια ημέρα στη Λευκάδα έως του ποσού που ορίζει ο νόμος, 
δηλαδή 60ευρώ για την υπάλληλο και 80ευρώ για τον Περιφερειάρχη. Συνολικό ποσό 140 
ευρώ. 
Διαμονή για ένα δωμάτιο για δύο ημέρες στην Κεφαλονιά έως του ποσού που ορίζει ο νόμος, 
δηλαδή 60ευρώ για την υπάλληλο. Συνολικό ποσό 120 ευρώ. 
Γ. Ημερήσια αποζημίωση για τρεις ημέρες καθ’ ολοκληρία και για την ημέρα της επιστροφής 
έως του ποσού που ορίζει ο νόμος, δηλαδή συνολικά 260 ευρώ.  
 
 
Σας παρακαλώ για τις δικές σας άμεσες ενέργειες, προκειμένου να επιβεβαιώσουμε την 
παρουσία μας, όπως μας έχει ζητηθεί από το Δήμο Λευκάδας και την Παγκόσμια Ομοσπονδία 
Κεφαλλήνων και Ιθακησίων. 
 
 
 
      Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων  
 
 
 
 
             Θεόδωρος Γαλιατσάτος  
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 8 8 88 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα: 
    

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ               Ποσό 

01073  071900001 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 588-31/19-07-2016 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την  έκδοση 
ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη Ελένης για 
λοιπά έξοδα μετακίνησης ως προς τον 
προορισμό(Μετάβαση στην Λευκάδα στις 05/08/2016 
του Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της 
δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της 
διημερίδας των γιορτών λόγου και τέχνης του δήμου 
Λευκάδας και στη συνέχεια την μετάβασή τους στην 
Κεφαλονιά για την συμμετοχή, παράθεση ομιλίας και 
υποδοχή των Κεφαλλήνων και Ιθακησίων της 
διασποράς, με επιστροφή την Δευτέρα 08-08-2016). 
Το ποσό θα καλυφθεί από την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 544/2016  

240,00€ 

01073 072100001 

Συμπλήρωση της υπ΄αριθμ. 545/2016 απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης ποσού 60€ (ποσό έγκρισης 
ΥΔΕ) σύμφωνα με την  υπ΄ αριθμ.  588-31/19-07-2016 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής για την  έκδοση 
ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη Ελένης για 
ημερήσια αποζημίωση του Περιφερειάρχη Θ. 
Γαλιατσάτου και της δημοσιογράφου Ελ. Γισδάκη ως 
προς τον προορισμό (προσθήκη της Κεφαλληνίας)  
Το πρόγραμμα μετακίνησης θα έχει ως εξής: 
Μετάβαση στην Λευκάδα στις 05/08/2016 του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της δημοσιογράφου 
Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της διημερίδας των γιορτών 
λόγου και τέχνης του δήμου Λευκάδας και στη 
συνέχεια την μετάβασή τους στην Κεφαλονιά για την 
συμμετοχή, παράθεση ομιλίας και υποδοχή των 
Κεφαλλήνων και Ιθακησίων της διασποράς, με 
επιστροφή την Δευτέρα 08-08-2016. 
 

200,00€ 

01073  072200001 

Έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της υπαλλήλου Γισδάκη 
Ελένης για έξοδα διανυκτέρευσης του Περιφερειάρχη 
Θ. Γαλιατσάτου  καθώς και της δημοσιογράφου Έλενας 
Γισδάκη  για δύο δωμάτια για μια ημέρα στη Λευκάδα 
έως του ποσού που ορίζει ο νόμος, δηλαδή 60€ για την 
υπάλληλο και 80€ για τον Περιφερειάρχη. Συνολικό 
ποσό 140€ καθώς και διαμονή για ένα δωμάτιο για δύο 
ημέρες στην Κεφαλονιά έως του ποσού που ορίζει ο 
νόμος, δηλαδή 60€ για την υπάλληλο. Συνολικό ποσό 
120€ . (Μετάβαση στην Λευκάδα στις 05/08/2016 του 
Περιφερειάρχη Θ. Γαλιατσάτου και της δημοσιογράφου 
Ελ. Γισδάκη για την έναρξη της διημερίδας των γιορτών 
λόγου και τέχνης του δήμου Λευκάδας και στη συνέχεια 
την μετάβασή τους στην Κεφαλονιά για την συμμετοχή, 
παράθεση ομιλίας και υποδοχή των Κεφαλλήνων και 
Ιθακησίων της διασποράς, με επιστροφή την Δευτέρα 
08-08-2016) 

260,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας.  

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 9 9 99 

 
2) Εγκρίνει την υπ΄ αριθμ. 268/64821/22-07-2016 απόφαση  του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, κ. Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η μετακίνηση 
του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη κ. Ιωάννη Φοντάνα και της Επιστημονικής 
συνεργάτιδας κ. Ιωάννας Αυλωνίτη από Κέρκυρα στη Λευκάδα και εν συνεχεία στην 
Πάτρα, με τα παρακάτω στοιχεία:    

 
 Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης Π.Ι.Ν.: κ. Ιωάννης Φοντάνας 
 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Λευκάδα- Πάτρα - Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης για Λευκάδα :                      25-07-2016  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Πάτρα:  25-07-2016 
 Ημέρα επανόδου στην έδρα :                               26- 07-2016   
 Αριθμός ημερών μετακίνησης:                             2 
 Μέσο μετακίνησης : Το Ιδιωτικό αυτοκίνητο της  κ. Ιωάννας Αυλωνίτη (με αριθμό 

πινακίδων: ΚΥΚ 4103 )και  συνήθη μέσα μετακίνησης. 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :  διακόσια πενήντα ευρώ (250€). 
 Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας με τον Αντιπεριφερειάρχη της 

Π.Ε. Λευκάδας και συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας στη Πάτρα με τον 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, κ. Γεωργίου Αγγελόπουλου για την προετοιμασία προτάσεων ενόψει 
της 1ης πρόσκλησης του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  
INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020.        

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη, μετά τη σήμερον, 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
 
              Επιστημονική συνεργάτης του Περιφερειάρχη της Π.Ι.Ν Κ. Ιωάννα Αυλωνίτη 

 Μετακίνηση: Κέρκυρα – Λευκάδα- Πάτρα - Κέρκυρα 
 Ημέρα αναχώρησης από Κέρκυρα για Λευκάδα :      25-07-2016  
 Ημέρα αναχώρησης από Λευκάδα για Πάτρα:           25-07-2016 
 Ημέρα επανόδου  στην έδρα  :                                      26- 07-2016 
  Αριθμός ημερών μετακίνησης                             2 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2016:                              52                                 

Πραγματοποιηθείσες μέχρι την παρούσα:           8 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης :        360€ 
       Το ποσό μοιράζεται ως εξής: 80 ευρώ ΚΑΕ 0721, 200 ευρώ ΚΑΕ 0719 και  80 ευρώ 
ΚΑΕ 0722 
 Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας με τον Αντιπεριφερειάρχη της 

Π.Ε. Λευκάδας και συμμετοχή σε συνάντηση εργασίας στη Πάτρα με τον 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, κ. Γεωργίου Αγγελόπουλουγια την προετοιμασία προτάσεων ενόψει 
της 1ης πρόσκλησης του προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας  
INTERREG V-A Ελλάδα –Ιταλία 2014-2020. 

 Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση. 

 Η ανωτέρω απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση στην επόμενη, μετά τη σήμερον, 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας στον φορέα 01073 και ΚΑΕ 
071600001 ποσό: 250,00€, ΚΑΕ 072100001 ποσό 80,00€, ΚΑΕ 071900001 ποσό 
200,00€ και ΚΑΕ 072200001 ποσό 80,00€ και θα χρησιμοποιηθούν οι υπ΄αριθμ.     
546/2016, 547/2016, 548/2016, 549/2016   αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

 
 

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ



 10 1 11 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 594-32/26-07-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 6ΡΟΓ7ΛΕ-ΜΩΓ


		2016-07-26T13:47:28+0300
	Athens




